

BALANÇO

Entidade 506884937 - FREIXO DE ESPADA À CINTA Período Mensal Após Apuramento de Resultados / 2025 Data Atualização 13/03/2026 05:34:13 - Data Extração 27/05/2026 02:00:27 - Data Emissão 27/05/2026 12:18:27

RUBRICAS	Notas	DATAS	
		N	N-1
Ativos fixos tangíveis	5	41 669 947,16	42 278 924,80
Propriedades de investimento		0,00	0,00
Ativos intangíveis	3	85 436,23	74 578,11
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras	18.1	1 226 733,28	1 226 427,82
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a receber		347 654,79	385 474,79
Ativo não corrente		43 329 771,46	43 965 405,52
Inventários		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis	18.1	0,00	43 793,97
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Clientes, contribuintes e utentes	18.1	48 718,76	37 504,65
Estado e outros entes públicos	18.1	12 180,75	21 294,22
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outras contas a receber	20	584 880,86	444 061,48
Diferimentos		18 308,82	21 913,49
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos	2	881 678,81	330 110,11
Ativo corrente		1 545 768,00	898 677,92
Total do Ativo		44 875 539,46	44 864 083,44

RUBRICAS	Notas	DATAS	
		N	N-1
Património / capital		25 097 961,80	25 097 961,80
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Prémios de emissão		0,00	0,00
Reservas		55 822,24	55 822,24
Resultados transitados	2.1	-13 358 925,68	-12 814 717,12
Ajustamentos em ativos financeiros	2.1	-34 001,76	-34 001,76
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações no Património Líquido		20 567 886,43	18 387 499,78
Resultado Líquido do período		-1 134 883,74	-544 208,56
Dividendos antecipados		0,00	0,00
Interesses que não controlam		0,00	0,00
Património líquido		31 193 859,29	30 148 356,38
Provisões	15	8 437,60	208 949,13
Financiamentos obtidos	7	10 634 708,95	11 337 920,42
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Fornecedores		0,00	0,00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	2.1	0,00	0,00
Diferimentos		0,00	43 793,97
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		58 045,38	58 045,38
Passivo não corrente		10 701 191,93	11 648 708,90
Credores por transferências e subsídios não reembolsáveis	18.2	0,00	1 524,42
Fornecedores	18.2	503 688,19	444 154,69
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	18.2	98 608,50	118 449,94
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Financiamentos obtidos	7	734 912,33	236 417,88
Fornecedores de investimentos	18.2	90 920,89	459 859,48
Outras contas a pagar		1 552 358,33	1 806 611,75
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros passivos financeiros		0,00	0,00
Passivo corrente		2 980 488,24	3 067 018,16
Total Passivo		13 681 680,17	14 715 727,06
Total Património Líquido e Passivo		44 875 539,46	44 864 083,44